Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011900182

Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 06/02/2023, as 08:00 horas/minutos (Horário de Mato Grosso),
realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 001/2023, a qual tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE MICRORREVESTIMENTO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados de
2ª a 6ª feira das 07 horas às 13 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na
Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider-MT, 18 de janeiro de 2023
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Comodoro - MT torna público aos interessados que a
Licitação realizada no dia 11/01/2023 às 09:00 horas (HORARIO DE BRASILIA), na
modalidade Tomada de Preço 023/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRA CIVIL PARA REFORMA DO CENTRO DE CONVIVEVENCIA DOS IDOSOS - CCI - PARA
ATENDER CONVENIO Nº 904398/2020/MCIDADANIA/CAIXA, consagrou-se vencedora a
empresa: L. C. GUEDES LTDA.

Comodoro - MT, 18 de janeiro de 2023.
JOSÉ OLIVEIRA FALCÃO

Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

DESPACHOS DE 17 DE JANEIRO DE 2023

TERMO de RATIFICAÇÃO DISPENSA de LICITAÇÃO Nº 5/2023
Processo Licitatorio Nº 007/2023.Objeto: Dispensa de Licitação Na Aquisição de Gêneros
Alimentícios Sendo Pães Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal de Confresa-
MT.Contratada: Panificadora Arte Sabor Ltda Cnpj: 23.860.089/0001-61 End: Av 29 de
Julho, Jardim Planalto, N16 Fone: (66) 3564-1156 Cidade: Confresa-MT Cep: 78.652-000
Email: Marbocontabilidade@Hotmail.Com Representante: Cristiana Ferreira da Silva
Rodrigues Valor Total Contratado: R$5.040,00(Cinco Mil e Quarenta Reais). Para A
Prestação de Serviço Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 75, Inciso Ii, da Lei
14.133/21.

Ratifico Nos Termos Do Artigo 72 da Lei Federal Nº 14.133/21 A Dispensa de
Licitação Nº 005/2023, Em Conformidade Com O Termo de Referência. Confresa-MT, 10 de
Janeiro de 2023.

TERMO de RATIFICAÇÃO DISPENSA de LICITAÇÃO Nº 6/2023
Processo Licitatorio Nº 009/2023.Objeto: Locação de Imovel Localizado Na Rua Dos Reis, Nº
200, Bairro: Universitário Ii, Para Atender A Secretaria de Assistencia Social e
Administração, Onde Será O Almoxarifado, Juntamente A Prefeitura Municipal de Confresa-
MT. Contratada: Maysa Nery de Figueiredo Cpf: 019.084.171-02 End: R. Adel Maluf, Bairro
Jardim Mariana, Cep 78040783, Cidade: Cuiabá - MT. Cep: 78652-000 Fone: (66)98435-
4040 Valor Total Contratado: R$72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais), Para O Fo r n e c i m e n t o
Do Item Objeto Desta Dispensa. Fundamento: Artigo 24, Inciso X, da Lei 8.666/93.

Ratifico Nos Termos Do Artigo 26 da Lei Federal Nº 8.666/93 A Dispensa de
Licitação Nº 006/2023, Em Conformidade Com O Termo de Referência

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
Prefeito

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60/2022 - SRP

Processo Licitatório Nº 216/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, Através da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 216/2022, Eletrônico Srp N° 060/2022 Que Foi
Aberto No Dia 17 de Janeiro de 2023, Às 09h00min (Horário Oficial de Brasilia), Foi
Declarado Deserto e Terá Reabertura Em 31/01/2023.

O Edital Retificado e Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
de Licitações e Contratos No Endereço Situada Na Rua 13 de Maio, N° 215, Centro, Na
Cidade de Confresa-MT, de Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31, No
Site Confresa.Org, e Portal da Transparência No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto
/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653. Objeto: Pregão Eletronico
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Sendo Frutas
e Verduras Para Serem Utilizados Na Alimentação Escolar Deste Município Durante O Ano
Letivo de 2023, Juntamente A Secretaria Municipal de Educação Do Poder Executivo
Municipal de Confresa - MT. Das Propostas: Do Recebimento: Inicia Dia 20/01/2023 As
08hs30min. *Do Encerramento de Recebimento: Dia 31/01/2023 As 08hs30min. Abertura
Das Propostas: Dia 31/01/2023 As 09hs00min.Inicio da Sessão de Disputa de Preços: Dia
31/01/2023 As 09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial de
Brasília.

Confresa-MT, 17 de janeiro de 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 79/2022

Processo Licitatório Nº 200/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, Através da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 200/2022, Pregão Presencial Srp Nº 079/2022 Que
Foi Aberto No Dia 27 de Dezembro de 2022, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado
Deserto. Objeto: Pregão Presencial Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição de
Generos de Padaria Para Atender As Demandas Das Secretarias Junto Ao Poder Executivo
Municipal de Confresa - MT.

Confresa-MT, 17 de janeiro de 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023/FUNED - SRP

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119.122/2022). Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - SME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ESTOCÁVEIS, REFRIGERADO E CONGELADO, E PÃ ES ) ,
SOB DEMANDA, PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(PNAE) DO MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT PARA O ANO LETIVO DE 2023, CONFORME CARDÁPIO
DEFINIDO PELA EQUIPE TÉCNICA DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
(CNE/SME), NO APÊNDICE. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/02/2023 às 10:00 h (dez horas)
Horário de Brasília - DF. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site
Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65)
3645-6156/6252 E-mail: pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às
18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá-MT, 18 de janeiro de 2023.
PRISCILA R. N. MORAES

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Proc. Adm. n 003/2023.
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, através de sua pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023, do tipo Menor Preço
Por Item tendo por objeto o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar das Escolas e
Creches Municipais, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos
disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br.

A abertura da disputa de preços está marcada para o dia 01 de Fevereiro de
2023, ÀS 09H00 - Horário de Brasília/DF. Realização: Por meio do site
https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 18 de janeiro de 2023.
JULIANE PRESOTTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 06 de fevereiro de 2023 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
PARA AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PARQUINHO INFANTIL DO
TIPO PLAYGROUND NO BAIRRO JARDIM DAS FLORES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 2972/2022 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER DE MATO GROSSO E O MUNICÍPIO DE
MATUPÁ/MT". A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia 06/02/2023
(Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 08/2023, que estará
disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e
www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br
ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 18 de janeiro de 2023.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - SRP

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, através
da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 528/2022, torna público aos
interessados, que no PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 51/2022, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL E GRÁFICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOBRES - MT,
cuja abertura ocorreu no dia 23/12/2023 às 9h (Brasília), sagraram-se vencedoras as
empresas 4D DESIGNER GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ n° 13.278.238/0001-25,
com valor global de R$ 219.251,20 (duzentos e dezenove mil, duzentos e cinquenta e um
reais com vinte centavos); empresa A F GRAFICA EIRELI, inscrita no CNPJ n°
30.657.865/0001-96, com valor global de R$ 2.162,00 (dois mil, cento e sessenta e dois
reais); empresa COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA, inscrita no CNPJ n°
44.120.619/0001-05, com valor global de R$ 4.133,70 (quatro mil, cento e trinta e três
reais com setenta centavos); empresa GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA, inscrita no CNPJ
n° 02.472.396/0002-86, com valor global de R$ 57.058,00 (cinquenta e sete mil, cinquenta
e oito reais); empresa GRAFICA ELISA LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.773.619/0001-88, com
valor global de R$ 62.862,80 (sessenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais com
oitenta centavos); empresa GUIA TIPOALFA LTDA, inscrita no CNPJ n° 10.979.697/0001-48,
com valor global de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); PROMO GRAFICA EDITORA
E COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 14.034.336/0001-80, com valor global
de R$ 4.488,00 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais);

Nobres-MT, 18 de janeiro de 2023.
HEMILY NATALYE ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N°.001/2023. MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°.001/2023.
A Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia MT, com sede á Avenida Vereador

Genival Nunes de Araújo, n° 993, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°. 15.023.963/0001-88,
através da Comissão Permanente de Licitação, constituída pela portaria n°. 017/2023 de 06
de janeiro de 2023, torna público que se encontra aberto a partir do dia 18 de janeiro de
2023 o Procedimento Licitatório acima citado, que será regido pela Lei Federal n° 8.666/93,
atualizada pela Lei Federal n° 8.883/94, e alterações posteriores, Lei Complementar federal
123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM
TSD COM DRENAGEM NAS VIAS URBANAS NOS TRECHOS: RUA JOEL FRANCISCO DE
CAMPOS, RUA CRISTIANO PEREIRA DA SILVA, RUA ANJO DOCE, RUA JOAQUIM BOM
BACHO, RUA MARIA DE LURDES DUARTE CARVALHO, RUA JOÃO TEODORO DE CAMPOS,
RUA MANUEL CRISPIM DE SOUZA, RUA JOSINO ANTONIO COSTA, RUA JOÃO MEDEIROS -
T01 E T02. COORDENADA RUA PRINCIPAL: RUA CRISTIANO PEREIRA DA SILVA;
COORDENADA INICIAL 14º55'38.39"S;54º58'38.41"O COORDENADA
FINAL:14º55'37.45"S;54º58'34.58"O, NUMA EXTENSÃO TOTAL DE 5.532,84M², NO
MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº. 0073-
2022/SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, Projeto Básico,